
Modalidad de Estudio Ofertada

Semi-presecial
Virtual

Duración
Un año y cuatro meses

Nota: La duración del programa de estudio será igual 
para cualquier modalidad ofertada.

PLAN DE ESTUDIOS

Semi-Presencial

Virtual

CRÉDITOSHT HPABREV ASIGNATURA 

 I CUATRIMESTRE

TH
CÓDIGO

MDF 1
EL PRESUPUESTO COMO HERRAMIENTA ÚTIL DE 

GESTIÓN
48 0 48 3

MDF 2 INSTRUMENTOS DE GESTIÓN 48 0 48 3

MDF 3 GESTIÓN DE TESORERÍA 48 0 48 3

MDF 4 CORPORATE FINANCE 48 0 48 3

SUB TOTAL 192 0 192 12

MDF 5 ANÁLISIS DE COSTES EN LA TOMA DE DECISIONES 32 32 64 3

MDF 6
ANÁLISIS FINANCIERO Y DE INVERSIÓN:VALORACIÓN DE 

EMPRESAS
32 32 64 3

MDF 7 FINANZAS OPERATIVAS 48 0 48 3

MDF 8 SISTEMA FINANCIERO INTERNACIONAL 48 0 48 3

SUB TOTAL 160 64 224 12

TOTAL 352 64 416 24

MDF 9 CONTABILIDAD FINANCIERA PARA LA DIRECCIÓN 48 0 48 3

MDF 10 FINANCIACIÓN EMPRESARIAL 48 0 48 3

MDF 11 MERCADOS FINANCIEROS 48 0 48 3

MDF 12 FISCALIDAD INTERNACIONAL 48 0 48 3

MDF 13
SUPPLY CHAIN MANAGEMENT EN LA ECONOMÍA 

GLOBALIZADA 
32 32 64 3

MDF 14 METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN 48 0 48 3

SUB TOTAL 272 32 304 18

MDF 15 GESTIÓN DEL RIESGO 48 0 48 3

MDF 16
CONTEXTO DE LAS NORMAS INTERNACIONALES DE  

CONTABILIDAD
48 0 48 3

MDF 17 NEGOCIACIÓN Y LIDERAZGO 48 0 48 3

MDF 18 TESIS 32 32 64 3

SUB TOTAL 176 32 208 12

TOTAL 800 128 928 54

MDF 1 EL PRESUPUESTO COMO HERRAMIENTA ÚTIL DE GESTIÓN 16 0 16 32 0 32 48 3

MDF 2 INSTRUMENTOS DE GESTIÓN 16 0 16 32 0 32 48 3

MDF 3 GESTIÓN DE TESORERIA 16 0 16 32 0 32 48 3

MDF 4 CORPORATE FINANCE 16 0 16 32 0 32 48 3

64 0 64 128 0 128 19 2 12SUB TOTAL

I Cuatrimestre

ABREV CÓDIGO ASIGNATURA

HORAS PRESENCIALES HORAS NO PRESENCIALES

HTP HPP THP HTNP HPNP CRTHNP TH

II Cuatrimestre

ABREV CÓDIGO ASIGNATURA

HORAS PRESENCIALES HORAS NO PRESENCIALES

HTP HPP THP HTNP HPNP CRTHNP TH

MDF 5 ANÁLISIS DE COSTES EN LA TOMA DE DECISIONES 16 0 16 16 32 48 64 3

MDF 6
ANÁLISIS FINANCIERO Y DE INVERSIÓN:VALORACIÓN DE 
EMPRESAS 16 0 16 16 32 48 64 3

MDF 7 FINANZAS OPERATIVAS 16 0 16 32 0 32 48 3

MDF 8 SISTEMA FINANCIERO INTERNACIONAL 16 0 16 32 0 32 48 3

SUB TOTAL 64 0 64 96 64 160 224 12

TOTAL 128 0 128 224 64 288 4 16 24

III Cuatrimestre

ABREV CÓDIGO ASIGNATURA

HORAS PRESENCIALES HORAS NO PRESENCIALES

HTP HPP THP HTNP HPNP CRTHNP TH

MDF 9 CONTABILIDAD FINANCIERA PARA LA DIRECCIÓN 16 0 16 32 0 32 48 3

MDF 10 FINANCIACIÓN EMPRESARIAL 16 0 16 32 0 32 48 3

MDF 11 MERCADOS FINANCIEROS 16 0 16 32 0 32 48 3

MDF 12 FISCALIDAD INTERNACIONAL 16 0 16 32 0 32 48 3

MDF 13 SUPPLY CHAIN MANAGEMENT EN LA ECONOMÍA GLOBALIZADA 16 0 16 16 32 48 64 3

MDF 14 METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN 16 0 16 32 0 32 48 3

SUB TOTAL 96 0 96 176 32 208 3 0 4 18

IV Cuatrimestre

ABREV CÓDIGO ASIGNATURA

HORAS PRESENCIALES HORAS NO PRESENCIALES

HTP HPP THP HTNP HPNP CRTHNP TH

MDF 15 GESTIÓN DEL RIESGO 16 0 16 32 0 32 48 3

MDF 16
CONTEXTO DE LAS NORMAS INTERNACIONALES DE  
CONTABILIDAD 16 0 16 32 0 32 48 3

MDF 17 NEGOCIACIÓN Y LIDERAZGO 16 0 16 32 0 32 48 3

MDF 18 TESIS 16 0 16 16 32 48 64 3

SUB TOTAL 64 0 64 112 32 144 208 12

TOTAL 288 0 288 512 128 640 9 2 8 54

Al completar los dos primeros cuatrimestres 24 créditos obtendrá la 
especialización en Dirección Financiera

Al completar los dos primeros cuatrimestres 24 créditos obtendrá la 
especialización en Dirección Financiera
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 II CUATRIMESTRE

TH
CÓDIGO
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 III CUATRIMESTRE

TH
CÓDIGO
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 IV CUATRIMESTRE

TH
CÓDIGO


